

Data: segunda-feira, 3 de agosto de 2026

PROPOSTA DE PREÇOS referente ao Pregão Eletrônico nº 248/2026, Processo Administrativo nº 609/2026, pela Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul/RS - INT 2056

Item	CATMAT	Unidade	Quantidade	Especificações	Marca/Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1							RS -
2							RS -
3							RS -
4							RS -
5							RS -
6							RS -
7	485775	Caixas	7	Baralho de cartas uno material papelão. 63 cartas. Dimensões aproximadas do item C x L x A 15x15x3cm	IMP	R\$ 22,80	R\$ 159,60
8							RS -
9							RS -
10							RS -
11							RS -
12	467415	Unidades	12	Bomba de encher bola (esportes) c/ cabo de madeira ou pvc e corpo de metal	NEDEL	R\$ 33,90	R\$ 406,80
13							RS -
14							RS -
15							RS -
16							RS -
17							RS -
18							RS -
19	625317	Unidades	347	Caixa plástica para arquivo morto em polionda, diversas cores, dimensões C x L x A 36x13x24cm	POLIBRAS	R\$ 5,72	R\$ 1.984,84
20							RS -
21	464772	Embalagens	77	Caneta hidrocor, lavável, não tóxico, embalagem com 12 cores, tamanho mínimo A x L x P: 17,5 x 14,5 x 1cm	COLOR	R\$ 7,95	R\$ 612,15
22	486374	Caixas	143	Caneta marca- texto, cor amarela, ponta indeformável, chanfrada para linhas finas/grossas, tinta fluorescente à base de água, embalagem com dados de identificação do produto e prazo de validade, cx c/ 12 unidades	LYKE	R\$ 29,77	R\$ 4.257,11
23	483431	Caixas	154	Clips 3/0 niquelado caixa com 100 unidades	TOP	R\$ 3,15	R\$ 485,10
24	483432	Caixas	174	Clips 6/0 niquelado, caixa com 50 unidades	TOP	R\$ 5,25	R\$ 913,50
25							RS -
26							RS -
27							RS -
28							RS -
29							RS -
30							RS -
31	353047	Caixas	127	Colchete nº 09, hastes de aço flexíveis, caixa c/72 unidades	FIX	R\$ 7,79	R\$ 989,33
32							RS -
33							RS -
34							RS -
35							RS -
36							RS -
37							RS -
38							RS -
39							RS -
40							RS -
41							RS -
42	626116	Unidades	349	Fita adesiva transparente, 12mm x 30m	FIX	R\$ 1,44	R\$ 502,56
43	445375	Unidades	367	Fita adesiva transparente, larga 44mm x 30m	FIX	R\$ 4,03	R\$ 1.479,01
44	391988	Unidades	179	Fita crepe 50 mm x 50m	NASTRO	R\$ 11,65	R\$ 2.085,35
45	440630	Unidades	81	Fita de Cetim N.02 10mm com 10mts- Cores diversas 100% poliéster	GITEX	R\$ 11,95	R\$ 967,95
46	450587	Unidades	71	Fita de Cetim N.01 07mm com 100mts- cores variadas 100% poliéster	GITEX	R\$ 14,90	R\$ 1.057,90
47	386065	Unidades	81	Fita de Cetim N.09 30mm com 10mts- cores variadas 100% poliéster	GITEX	R\$ 15,02	R\$ 1.216,62
48	384818	Unidades	77	Fita de Cetim N.03 15mm com 10mts-cores variadas 100% poliéster	GITEX	R\$ 7,05	R\$ 542,85
49	433143	Unidades	35	Fita métrica de costura, 1,50 mts, medida em cm nos dois lados	IMP	R\$ 3,23	R\$ 113,05
50							RS -
51							RS -
52							RS -

53	257647	Caixas	62	Giz de cera grosso (gizão), não tóxico com 12 cores, tamanho: 90 mm comprimento/ 10mm diâmetro	PIRA	R\$ 7,19	R\$ 445,78
54	432381	Caixas	27	Giz de cera, atóxico, com 12 cores	PIRA	R\$ 3,50	R\$ 94,50
55	389735	Unidades	130	Glitter 30 g - diversas cores - usado em artesanato em geral para efeito brilhante	LANTECOR	R\$ 9,90	R\$ 1.287,00
56	438601	Unidades	99	Grampeador metal 26/6, capacidade mínima 25 folhas	FUTURO	R\$ 15,99	R\$ 1.583,01
57							R\$ -
58	425226	Caixas	176	Grampos galvanizados 26/6, caixa com 5000 unidades	MAXPRINT	R\$ 9,73	R\$ 1.712,48
59	336780	Caixas	121	Grampos galvanizados 23/13, caixa com 1000 unidades	LYKE	R\$ 19,26	R\$ 2.330,46
60	361695	Caixas	118	Lápis de cor longo, plastificado, com 12 cores	BAZZE	R\$ 12,40	R\$ 1.463,20
61							R\$ -
62							R\$ -
63							R\$ -
64							R\$ -
65							R\$ -
66	432309	Caixas	110	Marcador permanente atômico, diversas cores, caixa com 12 unidades (azul, preto, vermelho - cor determinada pelo município por ocasião do empenho)	FUTURO	R\$ 40,50	R\$ 4.455,00
67							R\$ -
68							R\$ -
69							R\$ -
70	386807	Unidades	85	Molha dedos, creme umedecedor de dedos, atóxico, inodoro, composição ácido graxo e glicóis, peso líquido: 12g	CARBRINK	R\$ 3,75	R\$ 318,75
71							R\$ -
72							R\$ -
73							R\$ -
74							R\$ -
75	615134	Rolo	37	Novelo de Lã para tricô de 100G, rolo de 200 metros, cores diversas, Composição: 100% Acrílico	CIRCULO	R\$ 15,00	R\$ 555,00
76	334771	Pacotes	34	Palito de churrasco em bambu pacote c/100 25 cm	THEOTO	R\$ 5,19	R\$ 176,46
77							R\$ -
78							R\$ -
79							R\$ -
80							R\$ -
81							R\$ -
82							R\$ -
83							R\$ -
84	412259	Unidades	100	Papel cartão fosco 50 x 70cm, 240g (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	RST	R\$ 1,19	R\$ 119,00
85							R\$ -
86	392208	Unidades	84	Papel de seda, 48 x 60cm, (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	RST	R\$ 0,74	R\$ 62,16
87							R\$ -
88							R\$ -
89							R\$ -
90							R\$ -
91							R\$ -
92							R\$ -
93	467481	Unidades	536	Pasta arquivo tipo caixa em papelão (para arquivo morto), med. 240 x 340 x 130 mm	PASSARELA	R\$ 3,29	R\$ 1.763,44
94							R\$ -
95							R\$ -
96	316797	Unidades	7134	Pasta suspensa marmorizada 330g, com grampo e visor	ICL	R\$ 2,67	R\$ 19.047,78
97	602785	Unidades	78	Pen drive de no mínimo 32 gb, interface usb 3.0	MULTILASER	R\$ 42,43	R\$ 3.309,54
98	413723	Unidades	44	Perfurador de papel, fabricado em ferro fundido ou metálico, distância entre os furos de 80 mm, capacidade mínima de 100 folhas, c/ depósito para confetes, dimensões aproximadas de 26 x 12,5 x 11 cm	LYKE	R\$ 198,21	R\$ 8.721,24
99							R\$ -
100							R\$ -
101							R\$ -
102	419860	Pacotes	434	Pilha alcalina palito AAA pacote c/04 unidades	MAXPRINT	R\$ 14,75	R\$ 6.401,50
103	419859	Pacotes	241	Pilha alcalina AA- pacote c/04 unidades	MAXPRINT	R\$ 9,40	R\$ 2.265,40
104	376421	Pacotes	18	Pincel 815, nº 06, pacote com 12 unidades	RIO	R\$ 30,98	R\$ 557,64
105	468753	Pacotes	18	Pincel 815, nº 08, pacote com 12 unidades	RIO	R\$ 25,95	R\$ 467,10

PROPOSTA DE PREÇOS

106	376421	Pacotes	15	Pincel 815, nº 12, pacote com 12 unidades	RIO	R\$ 22,30	R\$ 334,50
107	454757	Unidades	15	Pincel 815, nº 16	RIO	R\$ 2,75	R\$ 41,25
108	453215	Unidades	55	Pincel para pintura em tecido para artesanato cerdas naturais cabo em madeira nº 02, 03, 04, 05, 06 e 07 (30 unidades de cada) informação números quando da emissão empenho)	RIO	R\$ 2,25	R\$ 123,75
109	453215	Unidades	55	Pincel para pintura em tecido para artesanato cerdas naturais cabo em madeira nº 08, 09, 10, 11 e 12 (30 unidades de cada) informação números quando da emissão empenho)	RIO	R\$ 3,44	R\$ 189,20
110							R\$ -
111	614153	Unidades	55	Pistola elétrica para cola quente, 220v, 11,3 mm x 31	LYKE	R\$ 14,12	R\$ 776,60
112	614153	Unidades	52	Pistola elétrica para cola quente, 220v, 7,5 mm x 30	LYKE	R\$ 11,78	R\$ 612,56
113	390681	Unidades	650	Placa em eva comum, dimensões mínimas: 600x 400x 2mm (cores determinadas pelo município por ocasião do empenho)	IBEL	R\$ 2,06	R\$ 1.339,00
114							R\$ -
115							R\$ -
116							R\$ -
117							R\$ -
118	619058	Unidades	5	Rede de voleibol, de nylon-oficial, 9,5m de comprimento x 1m de largura, fio de nylon c/3mm, malha 10x10cm, 4 faixas de lona de algodão duplada c/5cm de largura e cabo de aço plastificado de 14 metros	NEDEL	R\$ 193,03	R\$ 965,15
119							R\$ -
120	625374	Pacotes	80	Refil em silicone semitransparente, 7,5mm x 30cm, pacote com 1kg	REND	R\$ 33,33	R\$ 2.666,40
121	394469	Unidades	114	Régua escolar fabricada em poliestireno medindo no mínimo 30 cm x 2,7 cm x 3 mm, graduada em milímetros	MAXCRIL	R\$ 0,96	R\$ 109,44
122							R\$ -
123	624252	Unidades	95	Tesoura em aço inox 19cm com cabo em plástico resistente	RIO	R\$ 15,47	R\$ 1.469,65
124	368186	Unidades	48	Tesoura de Picotar 9,5 Polegadas 24,1cm- Composição: Aço Inoxidável, Cabo de Plástico, utilizada para fazer acabamento em trabalhos com tecidos, papel, EVA e até plástico, ideal também para uso em Scrapbook.	MASTER	R\$ 40,21	R\$ 1.930,08
125							R\$ -
126	607301	Unidades	112	Tinta guache, atóxica, lavável, frasco com 250ml (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	PIRA	R\$ 4,22	R\$ 472,64
127							R\$ -
128							R\$ -
129							R\$ -
130	611686	Unidades	58	Tinta para tecido fosca (artesanato) cores a definir 37 ml-para tecidos de algodão, resistente a lavagens	TINTEX	R\$ 9,21	R\$ 534,18
131							R\$ -
132							R\$ -
133	469173	Rolos	68	TNT, rolo com 50m x 1,40m, gramatura 40, (cores determinadas pelo município por ocasião do empenho)	SF	R\$ 75,49	R\$ 5.133,32
134							R\$ -
135							R\$ -
136	419863	Unidades	20	Bateria Alcalina 9V	MAXPRINT	R\$ 8,19	R\$ 163,80
				Total da Proposta =	R\$ 91.771,68		
				Total da Proposta por Extenso =	noventa e um mil, setecentos e setenta e um reais e sessenta e oito centavos		

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias úteis
Prazo de Garantia: CONFORME LEI VIGENTE
Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo do objeto lícitado

Declaramos que todos os produtos são de procedência nacional.
Declaramos que as propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos que sob as penas da lei o devido cumprimento das exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, está desobrigado da cota legal para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados da Previdência Social, prevista no art. 93 da Lei nº 8.213 de 1991.

Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação, declaro ainda que estamos de acordo com todas as normas do edital.

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa responsável por esta proposta, está enquadrada na categoria PEQUENO PORTE, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

A Contratada será responsável por todos os ônus e tributos, emolumentos, honorários ou despesas incidentes sobre o objeto registrado, bem como por cumprir todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias e acidentárias relativas aos funcionários que empregar para a execução do objeto, inclusive as decorrentes de convenções, acordos ou dissídios coletivos.

CONTATO GERAL: vaninha@passarelafeliz.com.br

CONTATO PARA ATAS/CONTRATOS: atasecontratos@passarelafeliz.com.br **WHATSAPP:** (51) 99531-1682

CONTATO PARA EMPENHOS:

empenhos@passarelafeliz.com.br (material escolar e de expediente) **WHATSAPP:** (51) 99602-0685

estoque@passarelafeliz.com.br (esportivo/brinquedos/aviamentos) **WHATSAPP:** (51) 99541-6361

ENDEREÇO: Rod RS 452, nº 133, SALA 05, Bairro: centro, Feliz - RS, CEP: 95.770-000

REPRESENTANTE LEGAL E RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA: Vania Arcanjo da Silva

CARGO/FUNÇÃO: administradora/proprietária

ESTADO CIVIL: solteira

NACIONALIDADE: Brasileira

NATURALIDADE: Rio de Janeiro

CPF: 123.597.137-60

RG: 21.489.852-0 SECC-RJ

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 047/0028963

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 5703-0

DADOS BANCÁRIOS:

Banco Banrisul Agência: 0142 Conta: 06.070316.0-1

PIX: 58.421.861/0001-23

Feliz - RS, segunda-feira dia 3 de agosto de 2026.

VANINHA UTILIDADES LTDA
VANIA ARCANJO DA SILVA - PROPRIETÁRIA
CPF: 123.597.137-60 RG: 21.489.852-0

58.421.861/0001-23
VANINHA UTILIDADES LTDA.
Rod RS 452, nº 133, Sala 05, Bairro: Centro
Feliz - RS - CEP 95770-000